Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 31-08-2021
Insolventienummer F.13/21/87
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000188492:F001
Datum uitspraak 04-05-2021
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr N.E. Bobbert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Greensill (Netherlands) B.V. 03-06-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Greensill (Netherlands) B.V. (hierna: “Greensill”), 03-06-2021
statutair gevestigd in Amsterdam, zaakdoende in het Verenigd Koninkrijk aan 1

het adres: 1 Southampton Street, Covent Garden in London (ingeschreven in

het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 77450957).

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: holding- en financieringsactiviteiten, alsmede 03-06-2021
management- en adviesdiensten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2020 is niet beschikbaar. 03-06-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1f86ade8-cdac-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fdd35ab8-9c62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Volgens de informatie is er 1 werknemer in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 145,16

Verslagperiode

van
4-5-2021

t/m
2-6-2021

van
3-6-2021

t/m
30-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 0 min
2 12 uur 36 min
totaal 39 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De voortgangsverslagen worden zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is
mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is
of niet geopenbaard kan worden. Ook kan het zijn dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld. Aan de verslagen
en de bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

De voortgangsverslagen worden zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is
mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is
of niet geopenbaard kan worden. Ook kan het zijn dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld. Aan de
verslagen en de bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

03-06-2021
=K
03-06-2021
=
31-08-2021
=k
03-06-2021
=R
31-08-2021
B 2
03-06-2021
=R
31-08-2021
i 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Greensill is opgericht op 25 februari 2020 en maakt onderdeel uit van de 03-06-2021
wereldwijd opererende Greensill groep, m.n. gevestigd in het Verenigd 1
Koninkrijk. De groep houdt zich bezig met het financieren van en deelnemen in

andere vennootschappen die actief zijn in de financiéle dienstverlening.

Enig aandeelhouder van Greensill is Greensill Capital Management Company
(UK) Limited ("GCMCUK"). Deze vennootschap is sinds 8 maart 2021
onderworpen aan een insolventieprocedure in het Verenigd Koninkrijk.

Bestuurder van Greensill is de heer A.K. Eadie. In de periode 4 augustus 2020
tot en met 11 maart 2021 was Intertrust (Netherlands) B.V. ("Intertrust”)
tevens bestuurder van Greensill.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures waarbij Greensill is 03-06-2021
betrokken. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen die door de curator zijn aangetroffen betreffen 03-06-2021
verzekeringen ten behoeve van werknemers. Deze worden niet gestand 1
gedaan maar de curator streeft naar beéindiging na ommekomst van de

opzegtermijn van de arbeidsovereenkomst. Verzocht is de premierestituties

over te maken naar de faillissementsrekening.

In de afgelopen verslagperiode is nog een premierestitutie ten aanzien van 31-08-2021
de collectieve ongevallen verzekering ontvangen ten bedrage van € 145,16. 2

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst. 03-06-2021

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Uit toelichting, onder meer 03-06-2021
van de bestuurder en van de enig werknemer, blijkt het volgende. 1

Greensill is opgericht op 25 februari 2020 en maakt onderdeel uit van de
wereldwijd opererende Greensill groep die zich bezighoudt met het financieren
van en deelnemen in andere vennootschappen die actief zijn in de financiéle
dienstverlening. Greensill is een dienstverlenend bedrijf dat business
development en sales origination-diensten levert aan Greensill Capital UK Ltd
("GCUK"), gevestigd in het VK.

Greensill is volledig eigendom van GCMUK. GCMUK levert verschillende diensten
(business development, sales origination en backoffice-activiteiten) aan GCUK.
GCUK is een van de belangrijkste werkmaatschappijen van de Greensill Groep.

Begin maart hebben drie entiteiten van de Greensill groep (de Britse equivalent
van) uitstel van betaling aangevraagd, waaronder GCMCUK en GCUK. Op 8
maart 2021 is hen uitstel van betaling verleend en zijn drie functionarissen van
Grant Thornton UK LLP benoemd tot gezamenlijk bewindvoerders
(“Bewindvoerders”).

De deconfiture van GCUK is het gevolg van de sluiting van de Credit Suisse
fondsen op maandag 1 maart. Dat was een gevolg van het feit dat het bedrijf
(GCUK) er niet in slaagde om een verlenging van zijn
handelskredietverzekeringsregelingen te verkrijgen, die in het voorafgaande
weekend waren verlopen. De sluiting van de Credit Suisse fondsen en het
gebrek aan handelsverzekeringen in de toekomst, betekende dat GCUK
insolvent werd.

Greensill is financieel volledig afhankelijk van GCMCUK en GCUK. Door het aan
hen verleende uitstel van betaling - hun insolventie - is ook Greensill niet
langer in staat haar schulden te voldoen en is op eigen verzoek het
faillissement uitgesproken. De activiteiten waren al enige tijd voor het
faillissement gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-06-2021
1 1
Toelichting

Op datum failissement was 1 werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-06-2021
1

Toelichting
Voor zover de curator heeft begrepen, was er in het jaar voor faillissement
tevens 1 personeelslid in dienst.

31-08-2021

Toelichting
2

In de tweede verslagperiode heeft nog enige correspondentie
plaatsgevonden in verband met de afwikkeling van de arbeidsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-5-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is de arbeidsovereenkomst 03-06-2021
tussen Greensillen de werknemer per brief van 6 mei 2021 opgezegd. Het 1

UWV handelt de aanspraak onder de Loongarantieregeling van de werknemer

verder af.

Diverse correspondentie derden en doornemen stukken in verband met 31-08-2021
pensioenaanspraken 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curatoris niet bekend geworden met onroerende zaken op naam van 03-06-2021
Greensill. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek naar mogelijke onroerende zaken op naam van Greensill.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat er geen bedrijffsmiddelen aanwezig zijn.

Uit het kentekenregister van de RDW volgt dat Greensill geen
kentekens/voertuigen op naam heeft staan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie mogelijke bedrijffsmiddelen.

Correspondentie RDW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft verklaard dat er geen voorraden en/of onderhanden werk
is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact en correspondentie bestuurder en werknemer.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Premierestitutie verzekering. € 145,16
totaal € 145,16 € 0,00

Toelichting andere activa

De enige activa lijkten te bestaan uit de hierna onder Debiteuren genoemde
vorderingen.

03-06-2021

1

03-06-2021

1

31-08-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021

1

31-08-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurder.

I Correspondentie verzekering.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 88.719,19
totaal € 88.719,19 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder is er een tweetal debiteuren. Dit betreft
een vordering van € 81.436,29 op Greensill Capital (UK) Ltd en een vordering
van € 7.282,90 op naam van Greensill GmbH.

De curator heeft de bestuurder verzocht om nadere onderbouwing om de
vorderingen te kunnen incasseren c.q. indienen bij de Bewindvoerders. In
hoeverre nog voldoening van deze vorderingen kan worden verwacht is
onduidelijk.

In de afgelopen verslagperiode zijn de twee debiteuren aangeschreven. De

vordering van € 81.436,29 is ingediend bij de Bewindvoerders van Greensill
Capital (UK) Ltd. Greensill GmbH is aangeschreven en verzocht voor betaling
zorg te dragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie en overleg bestuurder.

I Correspondentie en administratie debiteuren.

03-06-2021
EE
31-08-2021
& 2
03-06-2021
EE
31-08-2021
E 2
03-06-2021
mE1
31-08-2021

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Greensill maakte geen gebruik van bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact banken, bestuderen stukken.

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in onderzoek of is voldaan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW. 03-06-2021

1
I Nog in onderzoek. 31-08-2021

2

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd (Greensill is opgericht op 25-2- 03-06-2021

2020). 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek. 03-06-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal in de komende verslagperioden nog nader onderzoek verrichten

in dit kader.

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verwezen wordt naar het voorgaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder/advocaten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In dit kader dient rekening te worden gehouden met de boedelschuld van het

UWYV (p.m.) en het salaris curator (p.m.).

03-06-2021

1

03-06-2021
1

31-08-2021
2

03-06-2021
1

31-08-2021

2

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-06-2021
Toelichting 1
De Belastingdienst heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.
€ 9.636,00 31-08-2021
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft in de tweede verslagperiode verschillende
vorderingen ingediend met een een totaalbedrag van € 9.636,-
8.3 Pref. vord. UWV
03-06-2021
Toelichting 1
De curatoris nog in afwachting van de indiening van de preferente vorderingen
van het UWV.
31-08-2021
Toelichting
. o : 2
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
31-08-2021
Toelichting
2
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 03-06-2021
1
1 31-08-2021
2
Toelichting
Tot op heden heeft één concurrente schuldeiser een vordering ter hoogte
van € 797,62 ter verificatie ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 0,00 03-06-2021
1
Toelichting
De crediteuren zijn in de eerste verslagperiode aangeschreven en verzocht
hun vordering bij de curator ter verificatie in te dienen. Volgens opgaaf van de
bestuurder bedragen de schulden
ca. € 125.800,-.
€ 797,62 31-08-2021
2
Toelichting

Vooralsnog is slechts één concurrente vordering ingediend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog onbekend.

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie schuldeisers.

Beoordelen vorderingen, correspondentie (mogelijke) crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

03-06-2021

1

31-08-2021
EK

03-06-2021

1

31-08-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder meer aandacht besteden
aan:

- de verkrijging van administratie en overige van belang zijnde documentatie;
- incasso (voor zover mogelijk) van de twee debiteuren;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op innen
van de twee vorderingen. Voor het rechtmatigheidsonderzoek wordt tevens
informatie van de Bewindvoerders afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en algemene verrichtingen.

I Verslaglegging en diverse verrichtingen.

Bijlagen

Bijlagen

03-06-2021
EE
31-08-2021
& 2
03-06-2021
mE1
31-08-2021
EEZ
31-08-2021
& 2
03-06-2021
mE1
31-08-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


